
11/12/2021 11:33 SEI/SEARH - 12052016 - Termo de Dispensa de Licitação

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13471749&infra_siste… 1/2

 

Processo Número: 12610021.002369/2021-70
Assunto: Contratação de empresa especializada em serviços de equipamentos de audiovisuais, visando a realização da
cerimônia de lançamento da nova campanha promocional do Rio Grande do Norte.
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 19/2021

 

FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Natal/RN, para dirimir quaisquer questões
relacionadas a esta Dispensa, não resolvidas pelos meios administra�vos.

 

OBJETO:  Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos audiovisuais -
Lançamento da campanha do Visite Rio Grande do Norte 

 

JUSTIFICATIVA: A contratação de empresa para fornecimento de equipamentos audiovisuais
para o Lançamento da campanha do Visite Rio Grande do Norte , visando a realização da cerimonia de
lançamento, que será realizada no Centro de Convenções, no dia 22 de novembro de 2021 às 14h para 200
pessoas, com obje�vo de apresentar a nova campanha de promoção do estado.

DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO:

Sonorização com capacidade para 200 pessoas e 8 microfones sem fio com operador. 
Painel de Led PH 3mm 4m x 2,5m com estrutura em box para fixação com operador. 
Palco 6,00 m x 3,00 m x 0,15 cm 
Totem Laminado em mdf com monitor 49" full HD em tela 

 

VALOR GLOBAL: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais);

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

INFORMAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FINANCEIRA
De acordo com o Plano Orçamento Anual, está previsto na proposta orçamentária para o exercício de 2021, o valor
Orçamentário e Financeiro à conta da dotação abaixo discriminada.

Projeto de a�vidade 307001 - Par�cipação em eventos no âmbito nacional
Elemento de Despesa: 33.90.39.47 - Serviços de comunicação em geral

Fonte de Recurso: 121 - Cota parte royal�es
Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)

 



11/12/2021 11:33 SEI/SEARH - 12052016 - Termo de Dispensa de Licitação

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13471749&infra_siste… 2/2

FUNDAMENTO LEGAL: art. 29, inciso II, da Lei Federal n.º 13.303, de 30 de junho de 2016
(Estatuto das Estatais) e em consonância com o Regulamento Interno de Licitações – RIL.

 

 GESTÃO E FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL : A Gestão do contrato será realizada pela Gerência
de Promoção Nacional da EMPROTUR e fica indicado para a Fiscalização do contrato pela empregada Ana
Rita Couto Salgado Gadelha, Matrícula 170.145-2, CPF: 421.325.924-20, e-mail:
nacional.emprotur@gmail.com, conforme preconiza o art. 97 e seguintes do Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da EMPROTUR.

 

CONTRATANTE: Empresa Po�guar de Promoção Turís�ca S/A – EMPROTUR – CNPJ
10.202.792/0001-30.

 

CONTRATADA: Amanda Nara de Oliveira 05435539498. – CNPJ 29.659.825/0001-02.

 

Natal/RN, 18 de novembro de 2021.
 
 

(Assinado  Eletronicamente)
RAFAEL VARELLA GOMES DA COSTA

Diretor Vice Presidente

 

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL VARELLA GOMES DA COSTA, Diretor Vice-
Presidente, em 18/11/2021, às 14:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º
do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 12052016 e o
código CRC 0049727F.

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec.%20n%C2%BA%2027.685-2018%20-%20Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o%20do%20SEI%20RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


24 19 DE NOVEMBRO DE 2021Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

Geral desta unidade hospitalar, HOMOLOGO a licitação com base nas informações do pregoeiro que declarou vencedoras do
certame as empresas:
HOSPMED COMÉRCIO EIRELI - EPP - ITEM: 01, com o valor total de R$ 9.527,50 (Nove mil quinhentos e vinte e sete reais
e cinquenta centavos) e 
VIVA SAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP - ITEM: 02, com o valor total de R$ 5.241,50 (Cinco mil
duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos).
Mossoró, 18 de novembro de 2021.
Herbenia Ferreira da Silva
Diretora Geral

HOSPITAL GISELDA TRIGUEIRO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2021. PROCESSO Nº 00610136.000287/2021-04. 
OBJETO: Aquisição de produtos para saúde (Indicador biológico de Leitura rápida por Fluorescência), com o fornecimento de
incubadora em comodato. 
D E S P A C H O. Usando das atribuições que nos são conferidas pela Portaria nº 55/2019-GS-SESaP de 11/02/2019, pelo
Secretário de Estado da Saúde do RN, HOMOLOGO a Licitação em epígrafe, consoante o julgamento proferido pelo Pregoeiro
que adjudicou o lote a empresa: 1. BIOVALIC COMÉCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-EPP (08.924.875/0001-
91): Lote: 1 - Importa ao presente Certame o valor total de R$ 16.560,00 
Natal, 18 de Novembro de 2021. 
André Luciano de Araújo Prudente 
Diretor Geral.

Hospital Regional Tarcísio Maia
Termo de Homologação
Pregão Eletrônico nº 027/2021 - Processo nº 00610283.000124/2021-20.
Objeto: Aquisição de Cabo Elétrico Flexível de 16 mm, (Material de Consumo).
DESPACHO - Usando as atribuições que nos são conferidas através da nomeação em ato público pela Exma. Sra. Governadora
do Estado do Rio Grande do Norte, publicado no Diário Oficial do Estado nº 14.526 de 24 de outubro de 2019, para exercer o
cargo de provimento em Comissão de Diretor de Unidade de Saúde (DUS I), da Secretaria de Estado da Saúde Pública
(SESAP), com atribuições de Diretora Geral desta unidade hospitalar, HOMOLOGO a licitação com base nas informações do
pregoeiro que declarou vencedora do certame a empresa:
VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME - ITEM: 01, com o valor total de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).
Mossoró, 18 de novembro de 2021.
Herbenia Ferreira da Silva
Diretora Geral

Secretaria de Estado do Turismo

Empresa Potiguar de Promoção Turistica - EMPROTUR

Termo de Dispensa de Licitação nº 19/2021
Processo Número: 12610021.002369/2021-70
Assunto: Contratação de empresa especializada em serviços de equipamentos de audiovisuais, visando a realização da cerimô-
nia de lançamento da nova campanha promocional do Rio Grande do Norte.
FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Natal/RN, para dirimir quaisquer questões relacionadas a esta Dispensa, não resolvi-
das pelos meios administrativos.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos audiovisuais - Lançamento da campanha do Visite Rio
Grande do Norte
JUSTIFICATIVA: A contratação de empresa para fornecimento de equipamentos audiovisuais para o Lançamento da campan-
ha do Visite Rio Grande do Norte, visando a realização da cerimônia de lançamento, que será realizada no Centro de
Convenções, no dia 22 de novembro de 2021 às 14h para 200 pessoas, com objetivo de apresentar a nova campanha de pro-
moção do estado.
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO:
Sonorização com capacidade para 200 pessoas e 8 microfones sem fio com operador. 
Painel de Led PH 3mm 4m x 2,5m com estrutura em box para fixação com operador. 
Palco 6,00 m x 3,00 m x 0,15 cm
Totem Laminado em mdf com monitor 49" full HD em tela 
VALOR GLOBAL: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
INFORMAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FINANCEIRA

De acordo com o Plano Orçamento Anual, está previsto na proposta orçamentária para o exercício de 2021, o valor
Orçamentário e Financeiro à conta da dotação abaixo discriminada.
Projeto de atividade 307001 - Participação em eventos no âmbito nacional
Elemento de Despesa: 33.90.39.47 - Serviços de comunicação em geral
Fonte de Recurso: 121 - Cota parte royalties
Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: art. 29, inciso II, da Lei Federal n.º 13.303, de 30 de junho de 2016 (Estatuto das Estatais) e em con-
sonância com o Regulamento Interno de Licitações - RIL.
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL : A Gestão do contrato será realizada pela Gerência de Promoção Nacional da
EMPROTUR e fica indicado para a Fiscalização do contrato pela empregada Ana Rita Couto Salgado Gadelha, Matrícula
170.145-2, CPF: 421.325.924-20, e-mail: nacional.emprotur@gmail.com, conforme preconiza o art. 97 e seguintes do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMPROTUR.
CONTRATANTE: Empresa Potiguar de Promoção Turística S/A - EMPROTUR - CNPJ 10.202.792/0001-30.
CONTRATADA: Amanda Nara de Oliveira 05435539498. - CNPJ 29.659.825/0001-02.
Natal-RN, 18 de novembro de 2021.
(Assinado Eletronicamente)
RAFAEL VARELLA GOMES DA COSTA
Diretor Vice Presidente

Secretaria de Estado da Tributação
TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 0004/2021-SET/RN
Considerando a Ata e o Relatório constante do Processo nº 00310020.001344/2020-47, e tendo em vista que somente uma
empresa participou da licitação, e o preço apresentado pela licitante não condiz com o objeto da licitação, não foi dado nenhum
lance para baixar o preço, exauridas todas as possibilidades para que o valor ficasse igual ou abaixo do estimado para con-
tratação, a empresa foi desclassificada respaldado pelo § 1º, parágrafo II do Art. 48 da Lei Federal nº 8.666/93.
REVOGO à licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 00004/2021, tendo como base legal o Art. 49 da Lei Federal nº
8.666/93 em sua atual redação.
Natal, 18 de novembro de 2021.
ALVARO LUIZ BEZERRA -  Secretário Adjunto da Tributação

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021
O Secretário Adjunto da Tributação, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta do Processo nº
00310010.004259/2021-31/SET.
Reconhece a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO e autoriza o empenho e pagamento da despesa no valor de R$ 520.000,00
(quinhentos e vinte mil reais), de contratação da empresa Destaque Propaganda e Promoções Ltda, CNPJ nº 12.644.977/0001-
20, para viabilizar a realização do 2º (segundo) ano do LOUNGE NOTA POTIGUAR no Carnatal 2021, que acontecerá de 09
a 12 de dezembro na cidade de Natal/RN, evento que fará parte da premiação oferecida ao cidadão potiguar na CAMPANHA
NOTA POTIGUAR, com fundamento no "caput" do Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94
e pela Lei Federal nº 9.648/98, em sua redação atual, haja vista a inviabilidade de competição necessária à realização de prévio
processo licitatório, conforme Declaração de Exclusividade (11622617), com vigência de 18 de novembro de 2021 a 28 de
dezembro de 2021.
Publique-se
Natal/RN, 18 de novembro de 2021.
Álvaro Luiz Bezerra - Secretário Adjunto da Tributação

Secretaria de Estado da Administração Penitenciária - SEAP
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 06010047.002749/2021-64-SEAP - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-SEAP.
A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, através de seu Pregoeiro, torna público a abertu-
ra da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a aquisição de equipamentos de
Tecnologia da Informação - TI, com o objetivo de atender a necessidade do Departamento de Tecnologia da Informação -
DTI/SEAP. A sessão pública fica aprazada para as 10:00 horas (horário de Brasília / Distrito Federal) do dia 02 de dezembro de
2021. Local: https://www.gov.br/compras/pt-br/. O Edital poderá ser adquirido no site
http://servicos.searh.rn.gov.br/searh/Licitacao ou no https://www.gov.br/compras/pt-br/, UASG 462960. Qualquer informação
poderá ser obtida no endereço deste órgão, no Centro Administrativo do Estado, Bloco Papódromo, BR-101, KM-0 - Lagoa
Nova - Natal/RN, no horário de 08:00 às 14:00 horas, em dias úteis, ou através do e-mail cplseap@rn.gov.br. Natal (RN), 18
de novembro de 2021. Luiz Eduardo Ferreira da Silva - Pregoeiro Oficial

ANO 88                        EDIÇÃO Nº 15.058

GER-ADM
Realce

GER-ADM
Realce


